平成 28年 8月 15日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  長瀬 隆雄

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   常務執行役員   若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５２-５８６－１１２３）

資金の借入に関するお知らせ

   当社は、平成 28年 8月 15日開催の取締役会において、資金の借入について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 借入の概要

①借入日 平成２８年８月１５日

②借入金額 １億円

③返済期限 平成２８年８月３１日（期日一括返済）

④貸付人 国内事業法人

⑤担保状況 無し

⑥資金使途 運転資金

 ２．借入金の残高

                                                                           単位：百万円

 平成 28年 3月末日現在 平成 28年 8月 15日現在

短期借入金 1,380  1,626

長期借入金
（1年内返済長期借入金含む）

1,526  1,339

    合 計 2,906  2,966

３．今後の見通し、業績への影響

   当社は、平成 28年 8月 8日の「当社一部事業の廃止及び固定資産の譲渡に関するお知らせ」に

係る配管事業の廃止に伴い、配管事業の売上高及び売上総利益の減少、固定資産の譲渡による譲

渡益、従業員の退職一時金の費用発生などにつきまして現在精査中であります。

また、上記要因に加え、第１四半期が経過した時点において環境装置部門の売上高及び売上総

利益の減少、太陽光発電設備工事の売掛債権の貸倒引当金の計上、防災用ガスエンジンの研究開

発費の発生なども含め精査していることから、平成 28年 8月 10日の「業績予想の修正に関する

お知らせ」により業績予想を一旦未定とし、平成 28年 8月 18日を目処に改めて業績予想を開示

することとしております。このため、本日の資金の借入による今後の見通し、業績への影響につ

いても、改めて開示する業績予想に反映いたします。

以  上